



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายช่องลู หมู่ที่ ๑๐
ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง มีความประสงค์จัดจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายช่องลู หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้เป็นเงิน ๙๒๗,๐๓๖.๒๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามสิบหกบาทยี่สิบสตางค์) จึงขอประกาศข้อมูลราคากลาง ให้ทราบโดยทั่วกัน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔



(นายชัยณรงค์ สุประดิษฐ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายช่องลู หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร พ.ศ.๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๐๐,๐๐๐ บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายช่องลู หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิงกำหนด	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๒๗,๐๓๖.๒๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามสิบหกบาทยี่สิบสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง	
แบบสรุปราคากลางรายละเอียดประมาณงาน	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายชียาศัลย์ นาคะสุนย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายนิยุทธ ยกชู	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นางสาวณัฐพัชร์ ด่วนเผื่อ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบสรุปราคากลางรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง

โครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย/ตอน

สายช่องลู ช่วงที่ 5 ต่อถนนคอนกรีตเดิมจุดสวนนายชาย - สวนนางทิพย์

รายละเอียดโครงการ

เกรดเกลี่ยปรับพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแล้วทำการเทคอนกรีตผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาวรวม 300.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมทำการถมไหล่ทาง ด้วยดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละประมาณ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ถมไหล่ทางรวมไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร ตลอดสายทางตามสภาพพื้นที่ ตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิงกำหนด

สถานที่ดำเนินการ

บ้านสองแพรก หมู่ที่ 10 ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ข้อมูลสถานะน้ำมัน

น้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช 37.09.-บาท/ลิตร ณ วันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ข้อมูล Factor F

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 %
เขตฝนตก ฝนตกชุก 2 เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

การดำเนินการ

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง ที่ 461/2569 ลงวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

๑. มาณราคากลาง

เมื่อวันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
2	งานเกรดเกลี่ยปรับพื้นเดิมพร้อมบดอัด	ตร.ม.	1,200.00	11.97	14,364.00	1.4018	16.78	20,135.46	
3	งานดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	46.80	234.15	10,958.22	1.4018	328.23	15,361.23	
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	60.00	420.11	25,206.60	1.4018	588.91	35,334.61	
5	งานผิวจราจรคอนกรีตผสมเสี้ยนรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	180.00	2,990.64	538,315.20	1.4018	4,192.28	754,610.25	
6	เหล็กเสริม Wire Mesh ขนาด Ø 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม. มอก. 737 - 2549	ตัน	1.18	37,598.28	44,365.97	1.4018	52,705.27	62,192.22	
7	เหล็กเสริม RB ขนาด Ø 19 มม.	ตัน	0.42	28,041.31	11,777.35	1.4018	39,308.31	16,509.49	
8	ค่าแบบข้างตัดตามยาว 2 ข้าง	ม.	300.00	21.94	6,582.00	1.4018	30.76	9,226.65	
9	แผ่นโพรยรอยต่อ	แผ่น	5.00	50.00	250.00	1.4018	70.09	350.45	
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	12.59	54.21	682.50	1.4018	75.99	956.73	
11	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø ¾ นิ้ว	ท่อน	4.06	56.07	227.64	1.4018	78.60	319.11	
12	งานหยอดยางรอยต่อ								
12.1	งานหยอดยางรอยต่อ (Expansion Joint)	ม.	20.00	38.14	762.80	1.4018	53.46	1,069.29	
12.2	งานหยอดยางรอยต่อ (Contraction Joint)	ม.	96.00	29.46	2,828.16	1.4018	41.30	3,964.51	
12.3	งานหยอดยางรอยต่อ (Longitudinal Joint)	ม.	300.00	16.66	4,998.00	1.4018	23.35	7,006.20	
รวมค่างานต้นทุน					661,318.44	-	-	-	
ค่า Factor F ประเภทงานทาง						1.4018	-	-	
คิดเป็นเงินงบประมาณ								927,036.20	

/ - ภายได้....

- ภายใต้เงื่อนไข

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช
- การคำนวณประมาณราคางานก่อสร้าง ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569
- ค่าแรงงาน ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ส่วนที่ 480 ลงวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569 เรื่อง บัญชีค่าแรงงานสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ตามหนังสือ ส่วนที่ 477 ลงวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569 เรื่อง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตามหนังสือ ส่วนที่ 475 ลงวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569 เรื่อง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ค่า Factor F ตามหนังสือ ส่วนที่ 481 ลงวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตาราง Factor F
- ราคาวัดก่อสร้าง สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ ราคาวัดก่อสร้างในส่วนกลาง เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569
- ราคาวัดก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช กระทรวงพาณิชย์ ราคาวัดก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราช เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569
- ราคาวัดก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสงขลา กระทรวงพาณิชย์ ราคาวัดก่อสร้างจังหวัดสงขลา เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569
- ราคายางแอสฟัลต์ กรมทางหลวงชนบท เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569
- วัสดุที่ไม่มีราคาจำหน่ายตามราคาวัด สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช กระทรวงพาณิชย์ ราคาวัดก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราช พิจารณาจากราคาวัดสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ ราคาวัดก่อสร้างส่วนกลาง ราคาจำหน่ายทางอินเทอร์เน็ต ใช้การสืบราคาจากร้านที่มีจำหน่ายในท้องถิ่น หรือแหล่งวัสดุจำหน่ายในจังหวัดนครศรีธรรมราช

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบราคาที่ได้พิจารณาตามรายละเอียดข้างต้นเป็นงบประมาณที่ใช้กำหนดเป็นราคากลางจำนวน 927,036.20 .-บาท

(ตัวอักษร) (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามสิบหกบาทยี่สิบสตางค์)

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชยาศิลป์ นาคะสุนย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กรู่งชิง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายนิยุทร ยกชู)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.กรู่งชิง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวณัฐพิชิตี ด่วนเผื่อ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อบต.กรู่งชิง